Наименование Количество, шт. (экз.)
Контроллер сетевой STR20-IР или STR -I Ent20 Р-  1
Паспорт 1
Резистор 4,7 кОм ± 5 % 0,25 Вт 4
Фиксатор Р21.610.003.005-01 1
П р и м е ч а н и е – Файл руководства пользователя размещен в памяти контроллера по ссылке на
главной странице в секции «Быстрый доступ». Порядок запуска веб-интерфейса представлен в
подразделе 5.6 настоящего паспорта.

- 6.4 – б) отредактирован, е) добавлен.
- рисунок 1 заменен логотип на корпусе;
- 5.11 дана расшифровка СКУД;
- 5.2 «рисунок 3» заменено на «рисунок 2»;
- 5.1 «винты» заменены на «шурупы»;
- рисунок 2 удалено «доступа»;
- 6.3 перефразирован.
Ред. 10 (04.04.24) В: согласно замечанию Широкова в приложении А изменены клеммы
подключения ИВЭПРа.
- табл. 1 – в строках с количеством карт доступа и событий в журнале «не менее»
изменено на «не более» (Андрющенко М. П.);
- 2.2 «длительность сохранения» заменено на «время хранения»;
- таблица 2 добавлено «экз.»;
QR-код для перехода
на страницу продукта
3
2
56 8
9
10
4
17
Рисунок 1 – Внешний вид контроллера STR20-IP
5.10 Нажатие и удержание кнопки RESET в течение 20 секунд позволяет осуществить полный
сброс устройств с удалением всех данных и возвратом на заводскую прошивку.
– объединение нескольких контроллеров в общую систему (кластер);
– управление доступом (занесение и управление картами доступа, персоналом, профилями
доступа и т. д.);
5.12 Подробное описание функций и возможностей ПО контроллеров доступно на сайте
производителя.
5.4  Функционально контроллеры представляют собой устройства управления модулями
доступа или OSDP-считывателями, подключенными к ним посредством стандартного интерфейса
OSDP.
5.6  Контроллеры поддерживают протокол обнаружения UPNP. После подключения сетевого
кабеля и включения питания, контроллеры появляются в сетевом окружении под названием
«RUBEZH STR20-IP». При выборе этого устройства будет автоматически запущен веб-интерфейс
управления. Заводские настройки логина и пароля – «admin», «abc12345».
5.5  Настройка и управление контроллерами осуществляется с помощью встроенного веб-
интерфейса.
5.9  Нажатие и удержание кнопки RESET в течение 10 секунд позволяет осуществить очистку
устройств от всех пользовательских данных и сбросить настройки к состоянию заводских
настроек.
– мониторинг (контроль статуса оборудования и отказов, просмотр журнала событий, экспорт
данных для отчетов и т. д.);
– настройку контроллеров (сетевых параметров, даты и времени, настройку шин данных,
конфигурирование оборудования и т. д.);
6.4  Порядок установки:
5.8  При наличии новой версии ПО рекомендуется обновить его перед началом использования
через веб-интерфейс контроллеров.
5.7  Контроллеры поставляются с предустановленным встроенным ПО, позволяющим
организовать общую систему контроля доступа на объединенных в кластер контроллерах без
использования внешнего сервера.
5.11 Встроенное ПО позволяет выполнять следующие основные задачи:
– настройку кластерной системы контроля и управления доступом (точек доступа, уровней
доступа, расписаний, структуры персонала и т. д.);
– управление системой через предоставление внешнего API на основе HTTPS протокола для
STR20-IP-Ent (описание API методов доступно на странице ).https://wiki.rubezh.ru/API_STRAZH/
6     Размещение, порядок установки и подготовка к работе
6.1  При получении упаковки с контроллерами необходимо:
– вскрыть упаковку;
– проверить комплектность согласно паспорту;